

Kasvatus- ja opetuspalveluiden toimenpideohjelma vuosille 2026-2029

KASOPLTK 23.04.2026 § 52

Palvelualueen toimenpideohjelmaa on tehty rinnakkain kunnan strategian kanssa. Asikkalan kunnan strategiasta päätettiin valtuuston kokouksessa 16.4.2026.

Kasvatus- ja opetuspalveluiden toiminnallisia tavoitteita vuodelle 2026 ohjaavat voimassa olevat varhaiskasvatuksen järjestämissuunnitelma, esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen opetussuunnitelmat. Näitä täydentävät erilliset suunnitelmat, kuten esim. kulttuurikasvatus- ja ympäristökasvatussuunnitelmat.

Tämän lisäksi päiväkodeissa ja kouluissa noudatetaan kunnan strategiaa ja poikkihallinnollista liikkumishjelmaa. Palvelualue on mukana valmistelemaan kunnan lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa.

Kasvatus- ja opetuslautakunta on tehnyt valmistelutyötä palvelualueen toimenpideohjelman osalta seuraavasti:

Lautakunnan kokoukset 4.12.2025 ja 15.1.2026

Vuoden 2026 toiminnan painopisteet ovat

- Lasten ja nuorten hyvinvointia tukevat toimenpiteet
- Oppimistulosten seuranta
- Vanhemmuuden tukeminen
- Investointisuunnitelmat

Seminaari I, 4.3.2026

Esittelyt: Liikunnallinen elämäntapa, Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma, varautuminen, varhaiskasvatuksen, esi ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen järjestäminen

Työvaihe: Toimenpideohjelman arviointi

Paikalla: Lautakunta, palvelualueen esihenkilöt, hyvinvointipalvelut, liikunta ja nuorisotoimi

Seminaari II, 25.3.2026

Esittelyt: Kulttuurikasvatus, Lukutaidon edistäminen, varhaiskasvatuksen, esi ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen tulevaisuuden visio

Työvaihe: Valtuustostrategialuonnoksen tavoitteet palvelualueen osalta

Paikalla: Lautakunta, palvelualueen esihenkilöt, hyvinvointipalvelut, liikunta ja nuorisotoimi.

Lautakunta käy keskustelun valmistelussa olevan strategian ja palvelualueen toimenpideohjelman tavoitteista, toimenpiteistä ja mahdollisista talousarviovaikutuksista tuleville vuosille.

Valmistelija	Petri Haapanen, petri.haapanen(a)asikkala.fi
Esittelijä	Hyvinvointijohtaja Kettunen Matti
Päätösehdotus	Lautakunta merkitsee valmistelutyön tiedoksi.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.

KASOPLTK 13.08.2026 § 85
552/12.00.01/2025

Palvelualueen toimenpideohjelmaa on tehty rinnakkain kunnan strategian kanssa. Asikkalan kunnan strategia päätettiin valtuuston kokouksessa 16.4.2026. Kasvatus- ja opetuspalveluiden tavoitteet ja toimenpiteet kunnan strategiaan ovat seuraavat:

Houkutteleva Asikkala

Tavoite	Keinot	Tulosmittarit
Projekti Vesivehmaa (mm. kyläkoulu ja kylänraitti-kaavan edistäminen)	Rakennetaan kylän yhteinen, yhteisöllinen ja luonnonläheinen oppimis- ja kohtaamispaikka, joka palvelee kaikenikäisiä kuntalaisia. Vahvistetaan kylän elinvoimaa, pito- ja vetovoimaa turvaamalla palvelut, kehittämällä saavutettavuutta sekä houkuttelemalla uusia asukkaita ja yrityksiä alueelle. Koko kylä kasvattaa	Kylän asukasmäärä, lasten ja oppilaiden määrä. Itä-Asikkalaan on laadittu "Koko kylä kasvattaa" periaatteet on laadittu
Vääksyn Yhteiskoulun ilmailulinjan vahvistaminen	Kehitetään Suomen johtava ilmailulukio, joka tarjoaa laadukkaan ja innovatiivisen ilmailu- ja drone-alan opintopolun sekä vahvan kansallisen ja kansainvälisen yhteistyöverkoston. Vahvistetaan ilmailulinjan vetovoimaa ja opiskelijoiden hyvinvointia laadukkailla tukipalveluilla, perheiden osallistamisella, riittävillä resursseilla sekä määrätietoisella laadun kehittämisellä ja markkinoinnilla.	Perusopetuksen päättäneiden välitön jatkaminen lukiokoulutukseen Lukiokoulutuksen kustannukset

Aktiiviset ja vireät asikkalaiset

Tavoite	Toimenpiteet	Tulosmittarit
Kunta vahvistaa lasten ja nuorten hyvinvointia kehittämällä yhteisöllisyyttä kouluissa ja tukemalla ennaltaehkäisevää toimintaa	Vahvistetaan lasten ja nuorten hyvinvointia sekä osallisuutta lisäämällä yhteisöllisyyttä, ennaltaehkäisevää tukea ja turvallista toimintakulttuuria yksiköissä palvelualueiden välisellä yhteistyöllä. Hyödynnetään Kiusaamisen, häirinnän, syrjinnän ja väkivallan vastaista toimintamallia päivittäisessä arjessa. Vakiinnutetaan koulunuorisotyö ja kouluPT-toiminta kouluihin.	Lähtötaso: Kouluterveyskyselyt, Mitä kuuluu kyselyt, MOVE-mittaukset
Vireä Perhekeskus Ilo turvataan	Kehitetään avointa varhaiskasvatusta perheiden tarpeita vastaavaksi matalan kynnyksen kohtaamispaikaksi vahvistamalla eri toimijoiden välistä yhteistyötä, hyödyntämällä tiloja monipuolisesti sekä tuomalla hyvinvointia tukevia palveluja lähelle kuntalaisia. Asetetaan tavoitteeksi myös hyvinvointialueen palveluiden järjestäminen Perhekeskus Ilo tiloissa.	Tapahtumien määrä Kävijämäärät Asiakaspalaute

Varmistamme kuljetusoppilaille laadukkaat ja luotettavat koulukyydit	Kehitetään turvallinen, laadukas ja luotettava oppilaskuljetusjärjestelmä määrittelemällä selkeät laatukriteerit, seuraamalla niiden toteutumista sekä varmistamalla kaluston, kuljettajien ja kuljetusjärjestelyjen korkea taso. Vahvistetaan yhteistyötä, viestintää ja osallisuutta kuljetusten suunnittelussa ja toteutuksessa lisäämällä kodin, koulun, kuljettajien ja liikennöitsijöiden välistä vuorovaikutusta sekä hyödyntämällä palautetta ja seurantatietoa palvelun jatkuvassa kehittämisessä.	Asiakaspalaute, oppilaskuljetuksista aiheutuneet kustannukset, odotus- ja matka-aikojen seuranta sekä dokumentointi havainnoista ja puutteista
Liikkuva Asikkala -konseptin jatkaminen	Edistetään lasten, nuorten ja perheiden liikunnallista elämäntapaa jalkauttamalla poikkihallinnollinen liikkumisohjelma osaksi varhaiskasvatuksen, koulujen ja vapaa-ajan toimintaa. Vahvistetaan arjen liikkumisen mahdollisuuksia kehittämällä liikunnallisia oppimis- ja toimintaympäristöjä, lisäämällä yhteisöllisiä liikunta- ja virkistystapahtumia sekä varmistamalla toiminnan jatkuvuus riittävillä rakenteilla ja resursseilla. Näitä toimenpiteitä ovat mm. pitkät välitunnit, luonnon hyödyntäminen opetuksessa, oppituntien tauottaminen	Toimenpiteet Lasten ja nuorten hyvinvoinnin vuosikellossa ja päiväkotien toimintasuunnitelmissa ja koulujen lukuvuosisuunnitelmissa. Nykytilan arviointi vuosittain.

Kulttuuritarjonnan vahvistaminen ja uusien avauksien mahdollistaminen	Mahdollistetaan jokaiselle lapselle ja nuorelle monipuoliset kulttuuri-, taide- ja kansainvälisyyskokemukset osana varhaiskasvatusta, koulupolkua ja vapaa-aikaa kulttuurikasvatussuunnitelman mukaisesti. Vahvistetaan lasten ja nuorten osallisuutta sekä kulttuuritoimijoiden yhteistyötä kehittämällä saavutettavia tapahtumia, harrastusmahdollisuuksia ja nuorten omia kulttuuriprojekteja koko kunnassa. Näitä ovat esim. Koulujen kansainvälisyyskasvatus (Erasmus, Douzelage) Efektihanke ja nuorten omat projektit (bändit, näytelmät kesätyösetelin hyödyntäminen)	Toteutetut tapahtumat
Muun osallistavan yhteisöllisen toiminnan tukeminen	Koulukohtainen budjetti oppilaiden päättämiä hankintoja varten Oppilaskuntien ja Lasten Parlamentin toiminnan kehittäminen	Kuulluksi tulemisen kokemukset Hankinnat
Vahvistetaan lukutaitotyön rakenteita ja kaikenikäisten monilukutaito-osaamista	Vahvistetaan lasten ja nuorten luku-, kirjoitus- ja monilukutaitoa laatimalla kuntatasoinen lukutaitostrategia sekä toteuttamalla suunnitelmallista yhteistyötä varhaiskasvatuksen, koulujen, kirjaston ja kotien välillä. Rakennetaan koko kuntaan innostava lukemisen kulttuuri lisäämällä saavutettavia lukemiseen liittyviä tapahtumia, tempauksia ja oppimisympäristöjä sekä tukemalla perheiden, yhdistysten ja vapaa-ajantoimijoiden osallistumista lukutaidon edistämiseen.	Kuntatasoisen lukutaitostrategian valmistuminen, lukemisen taitotason arviointi

	Näitä toimenpiteitä ovat mm. yhdessä lukeminen, lasten ja aikuisten lempikirjat, lue lapselle ääneen- kampanjat, lukuvälkät, lukemisen taitojen seuranta	
Kehitetään palveluliikennettä	Kiinteät vuorot kyliin ja Vääksyn keskusta-alueelle Joukkoliikenteen ja erilliskuljetusten kehittäminen	Toteutunut vuorotarjonta ja käyttäjämäärä

Tulevaisuuden tekijät

Tavoite	Toimenpiteet	Tulosmittari
Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen	Turvallinen fyysinen sekä psyykinen arki, Liikenneturvallisuus: Heijastinliivit varhaiskasvatuksessa, Tehokampanjat elo- loka ja toukokuussa mm. turvallinen koulutie, näy liikenteessä, mopoilu, ajanmukaiset turvallisuussuunnitelmat, poistumistilanteiden harjoittelu, päiväkotia ja kouluympäristön terveellisyys, turvallisuuden ja hyvinvoinnin seuranta, Kouluyhteisöön sitoutuminen, Päiväkotien vanhempien iltapäivät ja koulujen vanhempainiltojen sisältö: mm MOVE Vanhempien koulupäivä	Suunnitelmien päivitys toimintavuoden alussa ja perehdytys aina uusille työntekijöille, liikenteen vaaranpaikkakartoitukset 2026 ja 2028

Kuntatalouden tasapainosta pidetään huolta	Talousarviossa pysyminen, säännöllinen seuranta 3-5 kertaa vuodessa (ltk ja palvelualueet) 2-3 vuoden taloussuunnitelman laatiminen	Talousarviossa pysyminen ja analysointi
Kriisitiedotuksen kehittäminen	Valmiit kriisitiedotteet on laadittu, perheitä on ohjeistettu toimintakauden alussa, miten kriisitilanteissa toimitaan	Tehty
Asikkalan brändin ja imagon rakentaminen	Asikkala on profiloitunut laadukkaan kasvatuksen ja opetuksen kunnaksi. Meillä on avointa varhaiskasvatusta, oma lukio ja siellä ilmailulinja. Me kasvamme, opimme ja työskentelemme turvallisessa ja toiminnallisessa yhteisössä.	Myönteiset artikkelit / julkaisut
Asikkala tukee seudun toisen asteen ja korkea-asteen koulutusta	Eri yhteistyömuotojen hyödyntäminen seudullisessa sivistystoimessa, LUT-yliopistossa ja koulutuskeskus Salpauksessa	Toteutuneet yhteistyömuodot
Asikkala on Hinku-kunta, ja jatkaa sopimuksen tavoitteita kohden kunnianhimoisesti	Ympäristökasvatussuunnitelma, metsäpuutarhat, Earth hour-tapahtuman järjestäminen, hävikkiruuan hyödyntäminen	Päiväkotien ja koulujen vuosikellon kuvattujen ja toteutettujen tapahtumien määrä, luontopainotus

Valtuustotason mittarit

- Oppilasmäärät ylittävät ennusteet
 - Vesivehmaan koulun oppilasmäärä
 - Aurinkovuoren koulun oppilasmäärä
 - Vääksyn Yhteiskoulun, yläkoulun ja lukion oppilasmäärä
- Lasten ja nuorten hyvinvointi paranee
 - oppilas pitää koulunkäynnistä
 - tulen mielelläni kouluun
 - koen olevani tärkeä osa kouluyhteisöä
 - saan opettajilta myönteistä palautetta
 - ei ole kiusattu tämän lukuvuoden aikana
 - tyytyväinen elämäänsä tällä hetkellä
- Henkilöstön työhyvinvointi paranee
 - viihdyn työyhteisössäni,
 - työyksikössäni toimitaan yhteisesti sovittujen toimintatapojen mukaisesti

- työyhteisössäni vallitsee luottamuksen ilmapiiri
- työyhteisössäni pystytään käsittelemään ja ratkaisemaan ristiriitoja
- poissaolojen seuranta

Liitteeseen on kuvattu strategiaa täydentävä palvelualueen toimenpideohjelma ja mittarit (LIITE 1.)

Palvelualueen toimenpideohjelman väliarviointi toteutetaan syksyllä 2027.

Valmistelija	Sivistysjohtaja Petri Haapanen, petri.haapanen(a)asikkala.fi
Esittelijä	Sivistysjohtaja Haapanen Petri
Päätösehdotus	Lautakunta hyväksyy kasvatusta- ja opetuspalveluiden tavoitteet ja toimenpiteet Asikkalan kunnan strategiaan vuosille 2026-2029.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin. Muutamat lisäykset ja täsmennykset toimitetaan kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle päätettäväksi.

Tämän pykälän käsittelyn aikana pidettiin tauko klo 18:20-18:25.